
 

Uchwała nr  XXIII/252/2017 

   Rady Gminy w Kołczygłowach 

     z dnia 28 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych  zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia  poza miejscem 

sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży  i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Kołczygłowy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 zm. Dz.U  z 2016 r. poz. 1579 

i poz.1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co  następuje:  

§ 1 

Ustala się na terenie Gminy Kołczygłowy liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa):   

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – w ilości 30 punktów,  

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – w ilości 8 punktów. 

§ 2 

Ustala się na terenie Gminy Kołczygłowy zasady usytuowania miejsc sprzedaży i  podawania 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w  miejscu sprzedaży i  poza miejscem 

sprzedaży:   

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 m, a  punkty sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w odległości mniejszej niż 50 m od:   

a)   przedszkola, szkół podstawowych, gimnazjum,   

b)   boisk i placów szkolnych oraz placów zabaw,   

c)   obiektów sportowych,   



d)   kościołów i cmentarzy,   

e)   obiektów administracji publicznej,   

f)   obiektów służby zdrowia,   

g)   przystanków autobusowych, 

h) obiektów kultury. 

2)   pomiaru odległości dokonuje się:   

a) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc 

określonych w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych,   

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje 

się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji 

tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych.   

§ 3 

Traci moc uchwała Nr II/13/97 z dnia 29 kwietnia 1997 r. w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków 

sprzedaży tych napojów,  Uchwała Nr II/12/97 z dnia 29 kwietnia 1997 r. w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży, Uchwała Nr XIX/151/2001 z dnia 23 listopada 2001 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

    mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  do Uchwały Nr XXIII/252/2017 Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 28 sierpnia 2017r. 

Działania zmierzające do rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce prowadzone 

są opierając się na zapisach ustawy z dnia 26 października 1982 r. o   wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa ta nakłada na gminy obowiązek 

podejmowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integrację społeczną osób dotkniętych problemem alkoholizmu. 

Wychodząc naprzeciw tym wymogom Rada Gminy Kołczygłowy podejmuje co roku 

w drodze uchwały programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których 

głównym celem jest ograniczanie dostępności alkoholu.   

        Potrzeba zmiany dotychczasowej uchwały dot. zasad  usytuowania miejsc sprzedaży 

i miejsc podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kołczygłowy wynika 

z konieczności doprecyzowania sposobu określania i liczenia odległości między obiektami 

uznanymi za chronione, a punktami sprzedaży i podawania alkoholu  

W uchwale przyjęto, że odległość będzie mierzona od drzwi wejściowych obiektu 

chronionego do drzwi  wejściowych punktu sprzedającego alkohol. Przyjmuje się  odległość – 

10 m od obiektu chronionego do punktu sprzedawania alkoholu, natomiast odległość 

do punktu podawania alkoholu 50 m. 

Podjęcie nowej uchwały ww. sprawie w   miejsce dotychczas obowiązującej jest 

konieczne z uwagi na zmiany przepisów prawnych, które spowodowały, że wiele jej zapisów 

stało się nieaktualnych bądź wręcz sprzecznych z   tymi przepisami.   


